
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18.04.2024г. № 308 

г. Верхотурье 

 

О внесении изменений в План мероприятий по проведению 

в городском округе Верхотурский Года семьи, утвержденный 

постановлением Администрации городского округа  

Верхотурский от 15.02.2024 № 110 

 

 

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 16 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в РФ», Указом Президента Российской Федерации от 22 ноября 2023 года № 

875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», планом основных 

мероприятий по проведению в Российской Федерации Года семьи от 26 

декабря 2023 года № 21515-П45-ТГ, в целях популяризации государственной 

политики в сфере защиты семьи, сохранения традиционных семейный 

ценностей, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в План мероприятий по проведению в городском 

округе Верхотурский Года семьи, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Верхотурский от 15.02.2024 № 110, 

изложив его в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте 

городского округа Верхотурский. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по 

социальным вопросам Бердникову Н.Ю. 

 

 

 

 

Глава 

городского округа Верхотурский          А.Г. Лиханов 
 
 
 



Приложение 

к постановлению Администрации 

городского округа Верхотурский 

от 18.04.2024г. № 308 
 

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению в городском округе Верхотурский Года семьи  

 
№ 

пп 
Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный 

Наиболее значимые мероприятия  

1.  Торжественное открытие Года семьи 05.03.2024 Управление социальной политики № 

14, Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

2.  Праздничная встреча с семьями участников специальной военной 

операции и тружениками тыла 

май Управление социальной политики № 

14, муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования городского округа 

Верхотурский», государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения Свердловской 

области «Центральная районная 

больница Верхотурского района», 

Администрация городского округа 

Верхотурский 

3.  Чествование матерей, награжденных знаком отличия «Материнская 

доблесть» 

в течение года Управление социальной политики № 

14, Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

4.  Чествование семей, впервые получивших статус «Многодетная семья»  в течение года Управление социальной политики № 

14, Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 



5.  Чествование супружеских пар, проживших в браке 50 и более лет в течение года Управление социальной политики № 

14, Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

6.  Городской выпускной бал для детских садов  июнь 

 

Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры», муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования городского округа 

Верхотурский» 

7.  Тематический всероссийский школьный выпускной июнь муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский», 

Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

8.  Праздничные мероприятия, посвященные Дню семьи, любви и 

верности, награждение медалью «За любовь и верность» 

июль 

 

Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры», государственное 

бюджетное учреждение культуры 

Свердловской области 

«Верхотурский государственный 

историко-архитектурный музей-

заповедник», Управление 

социальной политики № 14 

9.  Мероприятие в рамках Месячника пенсионеров в Свердловской 

области для старшего поколения, с участием младшего поколения 

семей (бабушки и внуки) «Мои года – мое богатство!» 

сентябрь государственное бюджетное 

учреждение культуры Свердловской 

области «Верхотурский 

государственный историко-

архитектурный музей-заповедник» 

10.  Торжественные мероприятия по чествованию 

многопоколенных семей ко Дню пожилого человека (встреча 

ветеранов педагогического труда) 

октябрь  муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

11.  Цикл мероприятий, посвященных Дню отца октябрь Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры», муниципальное казенное 

учреждение «Управление 



образования городского округа 

Верхотурский», «Совет отцов» 

городского округа Верхотурский 

12.  Праздничные мероприятия, посвященные Дню Матери ноябрь 

 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Верхотурская ДШИ» 

муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский», Свято-

Николаевский мужской монастырь 

(о.Аркадий), «Совет отцов» 

городского округа Верхотурский 

13.  Чествование молодых пар, впервые вступившие в брак в течение года Отдел записи актов гражданского 

состояния Верхотурского района, 

Администрация городского округа 

Верхотурский 

14.  Чествование новорожденных и их родителей в течение года Отдел записи актов гражданского 

состояния Верхотурского района, 

Администрация городского округа 

Верхотурский 

15.  Торжественные мероприятие, посвященное закрытию Года семьи декабрь Администрация городского округа 

Верхотурский, Управление 

социальной политики № 14, 

Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

Культурно-массовые мероприятия, спортивные, общественные мероприятия 

16.  Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России» – «Семейный 

забег» 

10.02.2024 Муниципальное бюджетное 

спортивно-оздоровительное 

учреждение «Спортивный клуб 

«Олимп» 

17. С Семейный творческий вечер 02.03.2024 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Верхотурская ДШИ» 

18.  Участие в областном конкурсе детского творчества «Созвездие» 1 полугодие Управление социальной политики № 

14 



19.  Организация и проведение спортивных мероприятий с участием отцов 

«Сильные, смелые, ловкие, умелые!» 

апрель-ноябрь Свято-Николаевский мужской 

монастырь (о.Аркадий), «Совет 

отцов» городского округа 

Верхотурский, государственное 

казенное учреждение социального 

обслуживания Свердловской области 

«Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних 

Верхотурского района» 

20.  Организация и проведение спортивных состязаний с участием отцов: 

«Зимние народные забавы», соревнования на свежем воздухе 

17.03.2024 Свято-Николаевский мужской 

монастырь (о.Аркадий), «Совет 

отцов» городского округа 

Верхотурский 

21.  Всероссийская спартакиада школьных спортивных клубов для 

обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов 

март  муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

22.  «Папа, мама, я – счастливая семья» ( Муниципальный этап социально-

педагогического проекта «Будь здоров» 2023/2024 учебного года 

соревнования «Папа, мама, я – спортивная семья») 

01.03.2024 муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

23. Ч Чемпионат первенства по гиревому спорту «Духовная столица» 23.03.2023 Муниципальное бюджетное 

спортивно-оздоровительное 

учреждение «Спортивный клуб 

«Олимп» 

24.  Организация и проведение военно-патриотического турнира «Русский 

силомер» по подтягиванию на турнике 

2 полугодие Свято-Николаевский мужской 

монастырь (о.Аркадий), «Совет 

отцов» городского округа 

Верхотурский, муниципальное 

казенное учреждение «Управление 

образования городского округа 

Верхотурский», помощник 

Благочинного по образованию 

25.  Игра «Детский КВН» среди команд городского округа Верхотурский, 

посвященная Году семьи 

апрель Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

26.  Соревнования семей по ходьбе, приуроченное ко Всероссийской 

акции «10 тысяч шагов к жизни»  

7 апреля Муниципальное бюджетное 

спортивно-оздоровительное 



учреждение «Спортивный клуб 

«Олимп» 

27.  Всероссийские спортивные соревнования школьников 

«Президентские состязания» (с участием представителей спортивных 

династий в торжественной церемонии награждения победителей и 

призеров соревнований) 

апрель-май  муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

28.  Танцевальный вечер на открытой площадке, посвященный Дню семьи 15.05.2024 Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

29.  Всероссийская акция «О спорт, ты – мир!» номинация «Семья- 

здоровье – спорт» 

 

май  муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

30.  Всероссийская акция «Библионочь-2024» 19.04.2024 муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная 

система» 

31.  Всероссийская акция «Ночь мезеев-2024» 18.04.2024 государственное бюджетное 

учреждение культуры Свердловской 

области «Верхотурский 

государственный историко-

архитектурный музей-заповедник» 

32.  Легкоатлетический забег в честь Дня России «Семейный забег» июнь Муниципальное бюджетное 

спортивно-оздоровительное 

учреждение «Спортивный клуб 

«Олимп» 

33.  Выставки и экспозиции музея, спектакль кремлевского театра-студии 

«Град+» с приглашением семей участников СВО, многодетных семей 

июнь государственное бюджетное 

учреждение культуры Свердловской 

области «Верхотурский 

государственный историко-

архитектурный музей-заповедник» 

34.  Организация и проведение интеллектуального конкурса (турнира) 

команда отцов – команда трудных подростков 

июнь-сентябрь Свято-Николаевский мужской 

монастырь (о.Аркадий), «Совет 

отцов» городского округа 

Верхотурский, муниципальное 

казенное учреждение «Управление 

образования городского округа 

Верхотурский», территориальная 



комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

35.  VIII Областной конкурс творчества сельской молодежи, посвященный 

Году семьи 

июль 

 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дом Молодежи» 

36.  VII Слет работников культуры, посвященный Году семьи июль Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

37.  Всероссийский семейный фестиваль «Готов к труду и обороне» август Муниципальное бюджетное 

спортивно-оздоровительное 

учреждение «Спортивный клуб 

«Олимп» 

38.  Всероссийская акция «Ночь кино» август Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

39.  Районный смотр-фестиваль творчества людей старшего поколения 

«50+» 

август-октябрь 

 

Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

40.  Всероссийские соревнования по легкой атлетике «Кросс нации» по 

номинации «Семейный забег» 

сентябрь Муниципальное бюджетное 

спортивно-оздоровительное 

учреждение «Спортивный клуб 

«Олимп» 

41.  Всероссийский Форум школьных и студенческих спортивных клубов. 

Фотовыставка «Активная дружная семья» 

 

октябрь муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

42.  Всероссийский конкурс детского творчества «Моя семья» в течение года муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

43.  Всероссийская акция «Ночь искусств» ноябрь Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры», государственное 

бюджетное учреждение культуры 

Свердловской области 

«Верхотурский государственный 

историко-архитектурный музей-

заповедник» 

44.  Всероссийские акции по семейному волонтерству декабрь Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дом молодежи» 



45.  Организация и проведение спортивных мероприятий: «Я будущий 

защитник Отечества», «Я как папа-сильный, смелый», «Футбол с 

папой», «Спортивная семья: папа и дети», турниры по шашкам и 

шахматам  

в течение года Свято-Николаевский мужской 

монастырь (о.Аркадий), «Совет 

отцов» городского округа 

Верхотурский, муниципальное 

казенное учреждение «Управление 

образования городского округа 

Верхотурский», государственное 

казенное учреждение социального 

обслуживания Свердловской области 

«Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних 

Верхотурского района» 

46.  Организация и проведение товарищеских встреч между детьми и 

родителями (в том числе участниками Совета отцов) в честь 

Всемирного Дня футбола 

декабрь Свято-Николаевский мужской 

монастырь (о.Аркадий), «Совет 

отцов» городского округа 

Верхотурский, муниципальное 

казенное учреждение «Управление 

образования городского округа 

Верхотурский», государственное 

казенное учреждение социального 

обслуживания Свердловской области 

«Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних 

Верхотурского района», отделение 

полиции № 12 (дислокация г. 

Верхотурье) МО МВД России 

«Новолялинский» 

47.  Районный фестиваль для детей с ограниченными возможностями «Мы 

все можем» 

декабрь Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

Мероприятия по укреплению у детей и молодежи семейных ценностей 

48.  Семейный конкурс рисунков и эссе «Читайте Пушкина от мала до 

велика!» 

с 20.02.2024 по 

08.07.2024  

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная 

система» 



49.  Клуб выходного дня «В кино всей семьей» I-IV квартал 

1 раз в месяц 

(последнее воскресенье 

месяца) (25.02.2024; 

31.03.2024) 

Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

50.  «Семейный клуб «Просвещенные родители – счастливые дети» I-IV квартал 

1 раз в месяц 

(15.03.2024) 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дом Молодежи» 

51.  Выставка рисунков «Листая семейный альбом» 26.03.2024 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Верхотурская ДШИ» 

52.  Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном». Темы, 

посвященных семье, семейным ценностям и традициям 

в течение года муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

53.  Проект «Моя семья – Россия» 

 

в течение года муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

54.  Проведение тематических смен в организациях отдыха и 

оздоровления детей, посвященных Году семьи и продвижению 

традиционных семейных ценностей 

июнь-август муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

55.  Организация и проведение интеллектуальной игры «Мама, папа, я – 

читающая семья» 

сентябрь Свято-Николаевский мужской 

монастырь (о.Аркадий), «Совет 

отцов» городского округа 

Верхотурский 

56.  Всероссийский день правовой помощи детям 

 

ноябрь муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

57.  Реализация проекта киноуроки  в течение года муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский», 

Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры» 

Мероприятия по охране здоровья граждан репродуктивного возраста, семей с детьми 

58.  Комплекс мероприятий по профилактике прерываний беременности у 

женщин репродуктивного возраста, в том числе в рамках 

в течение года государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Центральная 



деятельности кабинета медико-социальной помощи беременным 

женщинам при женской консультации 

районная больница Верхотурского 

района» 

59.  Оказание помощи в направлении на экстракорпоральное 

оплодотворение в медицинские организации области 

в течение года государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Центральная 

районная больница Верхотурского 

района» 

60.  Подготовка, распространение информационных материалов по охране 

здоровья молодежи, молодых семей и семей с детьми, профилактике 

заболеваний, препятствующих нормальной беременности 

в течение года государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Центральная 

районная больница Верхотурского 

района» 

61.  Проведение диспансеризации лиц репродуктивного возраста по 

оценке репродуктивного здоровья 

в течение года государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Центральная 

районная больница Верхотурского 

района» 

62.  Проведение «Дней открытых дверей» для молодежи, молодых семей и 

семей с детьми в целях формирования привлекательности профессии 

медицинского работника (врачи, фельдшера, мед. Сестры) 

в течение года государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Центральная 

районная больница Верхотурского 

района» 

63.  Реабилитация детей-инвалидов в течение года государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Центральная 

районная больница Верхотурского 

района» 

64.  Оказание высокотехнологической медицинской помощи детям в течение года государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Центральная 

районная больница Верхотурского 

района» 

Мероприятия по укреплению ответственного родительства 

65.  Проведение профилактических мероприятий детей и подростков в течение года государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Центральная 



районная больница Верхотурского 

района» 

66.  Онлайн-конкурс семейного творчества «Семья – это делать все вместе 

и дружно» 

07.03.2024 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дом Молодежи» 

67.  Организация и проведение Родительского собрания на тему «Отцы и 

дети» 

апрель Свято-Николаевский мужской 

монастырь, «Совет отцов» 

городского округа Верхотурский, 

муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

68.  Областная научно – практическая конференция «Семья: 

прошлое, настоящее и будущее» 

 

30.03.2024 муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

69.  День открытых дверей для многодетных семей апрель управление социальной политики № 

14 

70. П Проведение мастер-класса по каллиграфии для детей и взрослых апрель Православный семейный клуб при 

Свято-Троицком соборе 

71.  Проведение мастер-класса по валянию для детей и взрослых апрель Православный семейный клуб при 

Свято-Троицком соборе 

72.  Проведение родительского лектория – «Школа 

физкультурного образования для родителей» 

II квартал муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

73.  Всероссийская неделя родительской компетентности IV квартал муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

74.  Районный конкурс «Неразлучные друзья взрослые и дети» июнь Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дом Молодежи» 

75. В Встреча творческих семей  июль Местное отделение Свердловской 

областной общественной 

организации ветеранов войны, труда, 

боевых действий, государственной 

службы, пенсионеров городского 

округа Верхотурский 

76.  XI-ое ежегодное Общероссийское родительское собрание 

 

август муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 



77.  Всероссийское родительское собрание «Если дружно, вместе. 

Здоровье ребёнка в наших руках» 

сентябрь  муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

78.  Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное 

образование женщин в период отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет 

в течение года Государственное казенное 

учреждение «Новолялинский центр 

занятости» (г. Верхотурье) 

79.  Организация и проведение конференции «Семья и школа – партнеру в 

воспитании ребенка» 

октябрь Свято-Николаевский мужской 

монастырь (о.Аркадий), «Совет 

отцов» городского округа 

Верхотурский, муниципальное 

казенное учреждение «Управление 

образования городского округа 

Верхотурский», помощник 

Благочинного по образованию 

80.  Организация и проведение конференции отцов «Роль отца в 

воспитании детей в семье» 

ноябрь Свято-Николаевский мужской 

монастырь (о.Аркадий), «Совет 

отцов» городского округа 

Верхотурский, муниципальное 

казенное учреждение «Управление 

образования городского округа 

Верхотурский», государственное 

казенное учреждение социального 

обслуживания Свердловской области 

«Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних 

Верхотурского района», 

территориальная комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав Верхотурского района 

81.  Организация и проведение заседаний «Круглого стола», тематических 

бесед на тему: «Дети – зеркало семьи», «Мужчинами не 

рождаются…», «Мужчиной быть совсем не просто» с учащимися 

школ, родителями (в том числе с родителями из замещающих семей), 

педагогами 

Февраль-май Свято-Николаевский мужской 

монастырь (о.Аркадий), «Совет 

отцов» городского округа 

Верхотурский, муниципальное 

казенное учреждение «Управление 

образования городского округа 

Верхотурский», государственное 

автономное учреждение социального 



обслуживания Свердловской области 

«Комплексный центр социального 

обслуживания населения 

Верхотурского района» 

82. О Организация и проведение тематических классных часов, бесед 

«Наши семейные ценности», «Мужчина в семье», «Отец-это главная 

сила и опора», «Беру пример с моего папы», «Знаменитые отцы 

России» и др. 

в течение года Свято-Николаевский мужской 

монастырь (о.Аркадий), «Совет 

отцов» городского округа 

Верхотурский, муниципальное 

казенное учреждение «Управление 

образования городского округа 

Верхотурский» 

83.  XI-ый Всероссийский конкурс семейных исследований «Моя 

родословная» 

в течение года муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

84.  Всероссийский конкурс сочинений. Темы семьи, семейных ценностей в течение года муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

85. М Мини-ярмарка для женщин ежеквартально Государственное казенное 

учреждение «Новолялинский центр 

занятости» (г. Верхотурье) 

86.  Заседание Женского клуба» ежеквартально 

22.03.2024 

Государственное казенное 

учреждение «Новолялинский центр 

занятости» (г. Верхотурье) 

Информационно коммуникационные мероприятия 

87.  Цикл онлайн-мероприятий, посвященных межпоколенным 

отношениям в семье, преемственности семейных ценностей в семьях 

в течение года муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский» 

88.  Форум приемных родителей 12.04.2024 Управление социальной политики № 

14 

89.  Интервью «Ключ семейного счастья» май  Управление социальной политики № 

14 

90.  Проведение мероприятий по отбору семьи к награждению медалью 

«За любовь и верность» 

февраль–март Управление социальной политики № 

14, Администрация городского 

округа Верхотурский  

91.  Круглый стол «Компетентные родители» август Управление социальной политики № 

14 



92. Р
а

з

м

е 

Размещение информации по профессиональной ориентации детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

в течение года Управление социальной политики № 

14 

93.  Создание на сайте раздела «Год семьи» для размещения 

информационных материалов по Году семьи 

в течение года Городской округ Верхотурский, 

муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского 

округа Верхотурский», 

Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры», муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная 

система», Управление социальной 

политики № 14, Государственное 

казенное учреждение 

«Новолялинский центр занятости» (г. 

Верхотурье), государственное 

автономное учреждение социального 

обслуживания Свердловской области 

«Комплексный центр социального 

обслуживания населения 

Верхотурского района», 

государственное казенное 

учреждение социального 

обслуживания Свердловской области 

«Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних 

Верхотурского района», 

территориальная комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав Верхотурского района, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дом Молодежи», 

государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

94.  Публикация материалов в средствах массовой информации, 

социальных сетях на тему «Семейных ценностей» 



Свердловской области «Центральная 

районная больница Верхотурского 

района», отделение полиции № 12 

(дислокация г. Верхотурье) МО МВД 

России «Новолялинский», 

государственное бюджетное 

учреждение культуры Свердловской 

области «Верхотурский 

государственный историко-

архитектурный музей-заповедник», 

Муниципальное бюджетное 

спортивно-оздоровительное 

учреждение «Спортивный клуб 

«Олимп» 

 


